
 1 

 - 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/νση Π.Ε & ∆.Ε. Εκ/σης ΗΠΕΙΡΟΥ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ  

ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
- - - - -  

Ταχ. ∆/νση : Κολοκοτρώνη, Περιοχή Νοσοκοµείου 
                      48100  Πρέβεζα 
Πληροφορίες  : Παπαµιχαήλ Σοφία 
Ιστοσελίδα :  http://dide.pre.sch.gr 
Email: mail@dide.pre.sch.gr 
Τηλ.              : 2682024135-2682027861 
Fax                : 2682089792 

 

Πρέβεζα  7-6-2011 

Αριθµ. Πρωτ.: 3303 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

                           
            Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8 και 12 του Π.∆. 104/1979: «Περί του τρόπου και χρόνου εγγραφής 
µαθητών σχολείων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης.» 

2. Την  αριθµ. 29988/∆4/14-3-2011 Υπουργική Απόφαση µε θέµα «Συγχωνεύσεις Σχολικών 
Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» ΦΕΚ 440/τ. Β/18-3-2011 και την αριθµ.29984/∆4/2011 
Υπουργική Απόφαση µε θέµα «Υποβιβασµός, Συγχώνευση και Κατάργηση ∆ηµοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων» ΦΕΚ 440/τ. Β 18-3-2011 και προκειµένου να εξασφαλισθεί η σύµµετρη 
κατανοµή των αποφοίτων των ∆ηµοτικών Σχολείων στα Γυµνάσια και περαιτέρω των 
αποφοίτων των Γυµνασίων στα Ενιαία Λύκεια του Νοµού. 

3. Τις στεγαστικές δυνατότητες των διδακτηρίων της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 τ. Α΄/ 7-6-2010  µε θέµα: «Νέα Αρχιτεκτονική 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
 
                                                  Αποφασίζουµε  
 

             Ορίζουµε τις περιοχές των Ενιαίων Λυκείων,  των αστικών και µη αστικών κέντρων κατά την 
έννοια του άρθρου 8 του Π.∆.104/1979, στην Α΄ τάξη των οποίων  θα εγγράφονται οι µαθητές των  
Γυµνασίων  ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 

 
I. ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ  
    (∆ΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ) 

 

1 1ο Γενικό Λύκειο Φιλιππιάδας 

1ο Γυµνάσιο Φιλιππιάδας 
2ο Γυµνάσιο Φιλιππιάδας (Απολυτήρια έτους 2011) 
Γυµνάσιο Παναγιάς (Απολυτήρια έτους 2011) 
Γυµνάσιο Γοργοµύλου (Απολυτήρια έτους 2011) 
 



 2 

2 Γενικό Λύκειο Θεσπρωτικού Γυµνάσιο Θεσπρωτικού 

 
II. ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

   (∆ΗΜΟΥ ΠΑΡΓΑΣ) 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 

1 Γενικό Λύκειο Καναλακίου 
Γυµνάσιο Καναλακίου 
Γυµνάσιο Μεσοποτάµου (Απολυτήρια έτους 2011) 

2 ∆έσκειο Γενικό Λύκειο Πάργας ∆έσκειο Γυµνάσιο Πάργας 

 
III. ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

 (∆ΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ) 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 

1 1ο Γενικό Λύκειο Πρέβεζας ΣΗΜΕΙΩΣΗ 1 

2 2ο Γενικό Λύκειο Πρέβεζας ΣΗΜΕΙΩΣΗ 1 

3 Γενικό Λύκειο Λούρου Γυµνάσιο Λούρου -  ΣΗΜΕΙΩΣΗ 2 

4 Εσπερινό Γενικό Λύκειο Πρέβεζας 

Οι απόφοιτοι των Γυµνασίων  εφ’ όσον πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 8 του Π.∆. 104/79, όπως 
αντικαταστάθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 5 της 
Απόφασης ΣΤ5/71/1-12-1986 (ΦΕΚ 834/86) του 
ΥΠΕΠΘ. 

 
Οι ∆/ντες των Γυµνασίων του Νοµού, εκτός της Πόλης Πρέβεζας, µετά την έκδοση των 

αποτελεσµάτων εκδίδουν και αποστέλλουν µε αποδεικτικό επίδοσης και παραλαβής τους  απολυτήριους 
τίτλους στα αντίστοιχα Γενικά Λύκεια σύµφωνα µε τον παραπάνω πίνακα. 
 
 ΣΗΜΕΙΩΣΗ 1 : Η κατανοµή των αποφοίτων µαθητών των Γυµνασίων (1ου – 2ου  -  4ου) της πόλης στα 
Γενικά Λύκεια (1ο & 2ο ) θα γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία:  

Τα απολυτήρια των µαθητών των Γυµνασίων µετά την έκδοση των αποτελεσµάτων εκδίδονται 
και αποστέλλονται το συντοµότερο µε αποδεικτικό επίδοσης και παραλαβής στη ∆/νση ∆/θµιας 
Εκπ/σης Πρέβεζας. Συνοδεύονται µε καταστάσεις οι οποίες θα περιέχουν όνοµα, επώνυµο, πατρώνυµο 
και πλήρη ταχυδροµική διεύθυνση. Οι ∆/ντες των Γυµνασίων οφείλουν να έχουν στο αρχείο του  
σχολείου και στη διάθεση της Υπηρεσίας, έγγραφα (π.χ. λογαριασµό από ∆ΕΗ, µισθωτήριο συµβόλαιο, 
ΟΤΕ κλπ) που θα επιβεβαιώνουν τα στοιχεία που αναγράφονται στις εν λόγω καταστάσεις. Οι γονείς 
που επιθυµούν να φοιτήσουν τα παιδιά τους στο ίδιο σχολείο µε τα αδέλφια τους που ήδη φοιτούν στην 
Α΄ ή Β΄  Τάξη Γενικού Λυκείου οφείλουν να το δηλώσουν υπεύθυνα. 

Η ∆/ντρια ∆/νσης Β/θµιας Εκπ/σης Πρέβεζας σε συνεργασία µε τους ∆/ντες των Γενικών 
Λυκείων   προβαίνουν σε χωροταξική κατανοµή των µαθητών στα Γενικά Λύκεια της πόλης ανάλογα µε 
την κτιριολογική υποδοµή των σχολείων. Ακολούθως παραδίδονται τα απολυτήρια και συντάσσονται 
καταστάσεις οι οποίες κοινοποιούνται στα Γυµνάσια ώστε να ενηµερωθούν οι γονείς για το σχολείο 
εγγραφής του µαθητή. 

Οι ∆/ντες των Γενικών Λυκείων   οφείλουν να ολοκληρώσουν τις εγγραφές µέχρι 30 Ιουνίου κάθε 
έτους σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα. 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ 2 : Από το Γυµνάσιο Ζαλόγγου αποστέλλονται υπηρεσιακά τα απολυτήρια των µαθητών, 
στο Γενικό Λύκειο Λούρου ή στο 1ο ή 2ο Γενικό Λύκειο Πρέβεζας µετά από υπεύθυνη δήλωση του γονέα 
µε την οποία θα εκδηλώνεται η προτίµηση. 
 
                                                         
 

Η ∆ιευθύντρια ∆ιεύθυνσης ∆. Ε.  
 
 

Σφονδύλη Βασιλική 
Μαθηµατικός 



 3 

        
 
      ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ∆ιευθυντές Γυµνασίων 
2. ∆ιευθυντές Γενικών Λυκείων 
3. Συλλόγους Γονέων Κηδεµόνων (µέσω των ∆/ντων των Σχολείων) 

                                                                                 
 


